Bedr el-Cemall, Kudüs'ü bir süre kuşat
tıktan sonra İlgazi ve Sökmen'den teslim
aldı (Şaban 491 /Temmuz 1098). Selçuklu
lar'ın Antakya emlri Yağısıyan şehri Patı

mller'den geri almak amacıyla Nablus'a
kadar gelip Kudüs üzerine yürüdüyse de
başarı sağlayamadı . Bir yıl sonra da şehir
Haçlılar'ın eline geçti (492/1099).

Selçuklular'ın Kudüs'e hakim oldukları
yirmi beş yıl içerisinde şehir Sünni çizgi
de önemli ilmi gelişmelere sahne oldu.
Şafii alimlerinden Nasr b. İbrahim el-Mak
disl, Nasriyye Med resesi'ni kurdu, onun
ardından bir Hanefi medresesi kuruldu.
Ebü'l-Ferec eş"Şirazl. Hanbeli mezhebi
doğrultusunda dersler verdi.

Valiye de ku
leyi teslim ettiği takdirde kendisine ve
adamlarına şehirden çıkış izni vereceğini
bildirdi. Her şeyin kaybedildiğini gören
vali çaresizlik içinde teklifi kabul etti. Vali
ve adamları Kudüs'ten canlı olarak çıkan
tek müslüman grup oldu.

Müslümanlar 17 (638) yılında Kudüs'ü
fethettiklerinde Halife Ömer hıristiyanla
ra can ve mal güvenlikleri konusunda söz
vermiş . onların haklarını belirten bir an
laşma imzalamış . Haçlılar ise tam aksine
bir davranışla şehirde bulunan bütün
müslümanları.

Surların yıkilması üzerine ka
dınlar, çocuklar ve yaşlılar şehri terkedip
Kahire, Dımaşk ve Kerek'e gittiler.

Daha sonraki yıllarda da Kudüs'ü ele
geçirmeye uğraşan Haçlılar'ın girişimleri
başanya ulaşmadı. Yalnız imparator ll.
Friedrich, düzenlediği Haçlı seferi sırasın
da 626 (1229) yılında Eyyubi Hükümdan
ei-Melikü'I-Kamil Muhammed ile anlaşa
rak on yıl süreyle Kudüs'e ve Kudüs'ü Ya
fa'ya bağlayan dar bir arazi şeridine sahip
olma hakkını elde etti (Demirkent, Haçlı
Seferler/, s. 20 ı). Friedrich 17 Mart 1229'
da Kudüs'e girdi ve Nablus kadısı Şem
seddin'in retakatinde şehri dolaştı.